02.122.0033.4256.0026 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - no Estado de 
Pernambuco), Plano Orçamentário 0000, do orçamento do CONTRATANTE. 

14.2.​ Para cobertura das despesas relativas ao presente contrato foi emitida a nota de 
empenho n.º 2025NE001285, datada de 24/10/2025, no valor de R$23.375,00  (vinte 
e três mil, trezentos e setenta e cinco reais). 

14.3.​ A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
14.3.1.​ Gestão/Unidade: Coordenadoria de Gestão Documental e Memória; 

14.4.​ A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes,

[...]

previstas no presente tópico e nos termos do art. 145, §1º, da Lei n.º 14.133/2021, tendo em 
vista que representa condição indispensável para a prestação do serviço.  

7.17.2 O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de pagamento 
de R$ 23.375,00 (vinte e três mil trezentos e setenta e cinco reais) tão logo seja instado pelo 
Contratante, após o recebimento definitivo, realizando-se o pagamento antecipado somente 
após o ateste da nota fiscal e da conclusão dos procedimentos de liquidação pela Secretaria de 
Orçamento e Finanças – SOF conforme os trâmites previstos neste instrumento.